
 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

1 

 

 

DELIBERA CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 62/2021 

Il giorno venerdì 2 luglio 2021, alle ore 18:30, si è svolta la riunione del Consiglio di Istituto dell’IIS CASIRAGHI 
di Cinisello Balsamo, in modalità on line (art.1, lettera q, DPCM 11/06/2020), mediante la piattaforma Hangouts  
Meet., a seguito di convocazione ordinaria del Presidente del 25/06/2021 (Prot. n° 3138/II.1) per il 
completamento della trattazione degli OdG (punti 4-6), su cui è atta a deliberare. 

Constatata la presenza del numero legale dei componenti del Consiglio, la seduta è dichiarata valida. 

                   Ordine del giorno 

                    …omissis…                                        

Punto n. 4 -  VARIAZIONI PROGRAMMA ANNUALE 2021                                                                                           

…omissis…  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

VISTO  il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio 

d’Istituto con deliberazione n. 40 in data 12/02/2021; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità 

delle scuole. Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 

CONSIDERATO  che occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: prelevamento 

ccp contributi volontari; 

con votazione espressa a norma di legge, in forma palese e con il seguente esito: 

 

VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRATI ASTENUTI 

                  10                        0                                   0  

  

DELIBERA  

L’approvazione delle variazioni al Programma Annuale 2021 come predisposto dal Direttore SGA i cui valori 

sono elencati nei seguenti prospetti suddivisi per aggregati attività/progetti: 

 ENTRATA USCITA 

01/02 - Avanzo di amministrazione presunto - Vincolato -43.339,78  

03/06 - Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo 
Stato 

54.097,53  

05/02 - Finanziamenti da Enti locali o da altre Ist. Pub. - Provincia 
vincolati 

5.907,18  

06/10 - Contributi da privati - Altri contributi da famiglie vincolati 67.542,55  



 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

2 

 

08/05 - Rimborsi e restituzione somme - Rimborsi, recuperi e 
restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese 

252,00  

12/02 - Altre entrate - Interessi attivi da Banca d'Italia 0,45  

A01.1 - Funzionamento generale e decoro della Scuola  -3.244,81 

A01.9 - Manutenzione edifici (ex A05)  1.347,18 

A02.2 - Funzionamento amministrativo  -5,95 

A03.3 - Didattica  54.517,72 

A04.4 - Alternanza Scuola-Lavoro  -1.195,86 

A05.5 - Visite, viaggi e programmi di studio all'estero (ex P245)  -16.905,27 

P01.1 - Investimenti (ex A04)  -9.603,84 

P01.246 - ConCERN  -50,90 

P01.267 - Rigogliosamente  -20,80 

P02.12 - Educazione alla Legalità  -25,00 

P02.225 - LAIV - Liceo in musica  -207,34 

P02.248 - Internazionalizzazione  1.057,00 

P03.210 - FIRST  40.223,52 

P03.211 - IGCE - Cambridge  16.747,28 

P04.4 - Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale"  1.937,00 

P05.249 - Io partecipo  -110,00 

TOTALE 84.459,93 84.459,93 

 

Per il dettaglio di tali variazioni si rimanda ai relativi provvedimenti. 

 

ANALISI DELLE ENTRATE 

 

Per ogni aggregato/voce ed eventuale sottovoce di entrata si riporta la previsione iniziale, le variazioni già 
approvate al 28/06/2021 e quindi la previsione definitiva approvata a tale data, la somma degli accertamenti, 
l’importo incassato e la differenza rimasta da riscuotere. 

 

Liv. 1 Liv. 2 Descrizione 
Progr. 
Iniziale 

Variazioni 
al 
28/06/202
1 

Progr. 

approvata al 
28/06/2021 

Somme 
accertate 

al 
28/06/202
1 

Somme 
riscosse al 
28/06/202
1 

Differenz

a da 
incassare 

01  Avanzo di 
amministrazion

e presunto 

493.346,38 -43.339,78 450.006,60 0,00 0,00 0,00 

 01 Non vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 02 Vincolato 493.346,38 -43.339,78 450.006,60 0,00 0,00 0,00 

02  Finanziamenti 
dall'Unione 
Europea 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01 Fondi sociali 
europei (FSE) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

3 

 

Liv. 1 Liv. 2 Descrizione 
Progr. 
Iniziale 

Variazioni 

al 
28/06/202
1 

Progr. 
approvata al 
28/06/2021 

Somme 
accertate 
al 
28/06/202

1 

Somme 

riscosse al 
28/06/202
1 

Differenz
a da 
incassare 

 02 Fondi europei di 
sviluppo 

regionale (FESR) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 03 Altri 
finanziamenti 
dall'Unione 
Europea 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

03  Finanziamenti 
dallo Stato 

35.180,46 54.097,53 89.277,99 89.277,99 61.055,78 28.222,2
1 

 01 Dotazione 
ordinaria 

23.487,99 0,00 23.487,99 23.487,99 23.487,99 0,00 

 02 Dotazione 

perequativa 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 03 Finanziamenti 
per 
l'ampliamento 

dell'off. form. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 04 Fondo per lo 
sviluppo e la 
coesione (FSC) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 05 Altri 
finanziamenti 

non vincolati 
dallo Stato 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 06 Altri 

finanziamenti 
vincolati dallo 
Stato 

11.692,47 54.097,53 65.790,00 65.790,00 37.567,79 28.222,2

1 

  1 - 

Finanziamento 

Revisori dei 
conti 

2.356,63 0,00 2.356,63 2.356,63 2.356,63 0,00 

  2 - 

Finanziamento 
per Alternanza 
Scuola lavoro 

9.335,84 0,00 9.335,84 9.335,84 9.335,84 0,00 

  5 - Altri 
finanziamziame
nti vincolati  

0,00 2.797,00 2.797,00 2.797,00 1.398,50 1.398,50 

  9 - Risorse 
finalizzate 

0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 



 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

4 

 

Liv. 1 Liv. 2 Descrizione 
Progr. 
Iniziale 

Variazioni 

al 
28/06/202
1 

Progr. 
approvata al 
28/06/2021 

Somme 
accertate 
al 
28/06/202

1 

Somme 

riscosse al 
28/06/202
1 

Differenz
a da 
incassare 

all'acquisto di 
DAE et similia 

  10 - Risorse ex 

art. 31, comma 
1, D.L. 41/2021 

0,00 23.476,82 23.476,82 23.476,82 23.476,82 0,00 

  11 - Piano 
Scuola Estate 
2021 

0,00 26.823,71 26.823,71 26.823,71 0,00 26.823,7
1 

04  Finanziamenti 

dalla Regione 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01 Dotazione 
ordinaria 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 02 Dotazione 
perequativa 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 03 Altri 

finanziamenti 
non vincolati 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 04 Altri 
finanziamenti 

vincolati 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

05  Finanziamenti 
da Enti locali o 
da altre Ist. Pub. 

0,00 5.907,18 5.907,18 5.907,18 5.907,18 0,00 

 01 Provincia non 
vincolati 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 02 Provincia 
vincolati 

0,00 5.907,18 5.907,18 5.907,18 5.907,18 0,00 

 03 Comune non 
vincolati 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 04 Comune 
vincolati 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 05 Altre Istituzioni 
non vincolati 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 06 Altre Istituzioni 
vincolati 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

06  Contributi da 
privati 

100.000,00 67.542,55 167.542,55 219.652,18 164.048,81 55.603,3
7 

 01 Contributi 
volontari da 
famiglie 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

5 

 

Liv. 1 Liv. 2 Descrizione 
Progr. 
Iniziale 

Variazioni 

al 
28/06/202
1 

Progr. 
approvata al 
28/06/2021 

Somme 
accertate 
al 
28/06/202

1 

Somme 

riscosse al 
28/06/202
1 

Differenz
a da 
incassare 

 02 Contributi per 
iscrizione alunni 

100.000,00 0,00 100.000,00 152.109,63 100.000,00 52.109,6
3 

 03 Contributi per 

mensa 
scolastica 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 04 Contributi per 
visite, viaggi e 
studio all'estero 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 05 Contributi per 

copertura 
assicurativa 
degli alunni 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 06 Contributi per 
copertura 
assicurativa 

personale 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 07 Altri contributi 

da famiglie non 
vincolati 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 08 Contributi da 

imprese non 
vincolati 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 09 Contributi da 
Istituzioni 
sociali private 

non vinc 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 10 Altri contributi 
da famiglie 
vincolati 

0,00 67.542,55 67.542,55 67.542,55 64.048,81 3.493,74 

  3 - Contributi 

famiglie corsi 
INGLESE 

0,00 43.471,00 43.471,00 43.471,00 43.471,00 0,00 

  7 - Contributi 

alunni DELF 

0,00 805,00 805,00 805,00 805,00 0,00 

  8 - Contributi 
IGCSE - 
Cambridge 

0,00 23.266,55 23.266,55 23.266,55 19.772,81 3.493,74 

 11 Contributi da 
imprese 
vincolati 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

6 

 

Liv. 1 Liv. 2 Descrizione 
Progr. 
Iniziale 

Variazioni 

al 
28/06/202
1 

Progr. 
approvata al 
28/06/2021 

Somme 
accertate 
al 
28/06/202

1 

Somme 

riscosse al 
28/06/202
1 

Differenz
a da 
incassare 

 12 Contributi da 
Istituzioni 

sociali private 

vinc. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

07  Proventi da 
gestioni 
economiche 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01 Azienda Agraria 
- Proventi dalla 
vendita di beni 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 02 Azienda Agraria 
- Proventi dalla 

vendita di serv. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 03 Azienda 
Speciale - 

Proventi dalla 

vendita di ben 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 04 Azienda 
Speciale - 
Proventi dalla 

vendita di serv. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 05 Attività per 
c.terzi - Proventi 
dalla vendita 

beni 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 06 Attività per 
c.terzi - Proventi 
dalla vendita 
serv 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 07 Attività 
convittuale 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

08  Rimborsi e 
restituzione 
somme 

0,00 252,00 252,00 252,00 252,00 0,00 

 01 Rimborsi, 
recuperi e 
restituzioni da 
Amm. Cent. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 02 Rimborsi, 
recuperi e 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

7 

 

Liv. 1 Liv. 2 Descrizione 
Progr. 
Iniziale 

Variazioni 

al 
28/06/202
1 

Progr. 
approvata al 
28/06/2021 

Somme 
accertate 
al 
28/06/202

1 

Somme 

riscosse al 
28/06/202
1 

Differenz
a da 
incassare 

restituzioni da 
Amm. Loc. 

 03 Rimborsi, 

recuperi e 
restituzioni da 
Enti Prev. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 04 Rimborsi, 
recuperi e 
restituzioni da 
Famiglie 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 05 Rimborsi, 
recuperi e 

restituzioni da 
Imprese 

0,00 252,00 252,00 252,00 252,00 0,00 

 06 Rimborsi, 

recuperi e 

restituzioni da 

ISP 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09  Alienazione di 
beni materiali 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01 Alienazione di 
Mezzi di 
trasporto 
stradali 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 02 Alienazione di 

Mezzi di 
trasporto aerei 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 03 Alienazione di 
Mezzi di 

trasporto per 
vie d'acqua 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 04 Alienazione di 
mobili e arredi 
per ufficio 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 05 Alienazione di 
mobili e arredi 
per alloggi e 
pert. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 06 Alienazione di 
mobili e arredi 
per laboratori 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

8 

 

Liv. 1 Liv. 2 Descrizione 
Progr. 
Iniziale 

Variazioni 

al 
28/06/202
1 

Progr. 
approvata al 
28/06/2021 

Somme 
accertate 
al 
28/06/202

1 

Somme 

riscosse al 
28/06/202
1 

Differenz
a da 
incassare 

 07 Alienazione di 
mobili e arredi 

n.a.c. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 08 Alienazione di 
Macchinari 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 09 Alienazione di 
impianti 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 10 Alienazione di 

attrezzature 

scientifiche 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 11 Alienazione di 
macchine per 

ufficio 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 12 Alienazione di 
server 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 13 Alienazione di 
postazioni di 

lavoro 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 14 Alienazione di 

periferiche 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 15 Alienazione di 
apparati di 
telecomunicazi

one 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 16 Alienazione di 
Tablet e 

dispositivi di 
telefonia 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 17 Alienazione di 
hardware n.a.c. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 18 Alienazione di 
Oggetti di 
valore 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 19 Alienazione di 
diritti reali 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 20 Alienazione di 
Materiale 
bibliografico 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 21 Alienazione di 
Strumenti 
musicali 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

9 

 

Liv. 1 Liv. 2 Descrizione 
Progr. 
Iniziale 

Variazioni 

al 
28/06/202
1 

Progr. 
approvata al 
28/06/2021 

Somme 
accertate 
al 
28/06/202

1 

Somme 

riscosse al 
28/06/202
1 

Differenz
a da 
incassare 

 22 Alienazioni di 
beni materiali 

n.a.c. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10  Alienazione di 
beni 
immateriali 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01 Alienazione di 
software 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 02 Alienazione di 

Brevetti 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 03 Alienazione di 
Opere 

dell'ingegno e 
Diritti d'aut. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 04 Alienazione di 
altri beni 

immateriali 

n.a.c. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11  Sponsor e 
utilizzo locali 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01 Proventi 
derivanti dalle 

sponsorizzazion
i 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 02 Diritti reali di 

godimento 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 03 Canone 
occupazione 
spazi e aree 

pubbliche 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 04 Proventi da 

concessioni su 
beni 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12  Altre entrate 0,00 0,45 0,45 0,45 0,45 0,00 

 01 Interessi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 02 Interessi attivi 
da Banca d'Italia 

0,00 0,45 0,45 0,45 0,45 0,00 

 03 Altre entrate 
n.a.c. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13  Mutui 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01 Mutui 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

10 

 

Liv. 1 Liv. 2 Descrizione 
Progr. 
Iniziale 

Variazioni 

al 
28/06/202
1 

Progr. 
approvata al 
28/06/2021 

Somme 
accertate 
al 
28/06/202

1 

Somme 

riscosse al 
28/06/202
1 

Differenz
a da 
incassare 

 02 Anticipazioni da 
Istituto cassiere 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTALE ENTRATE 628.526,84 84.459,93 712.986,77 315.089,80 231.264,22 
83.825,5

8 

 

Le entrate accertate risultano riscosse per una percentuale pari al 73,40% del totale. 

… 

… 

ANALISI DELLE SPESE 

Per ogni progetto/attività si riporta la previsione iniziale, le variazioni già approvate al 28/06/2021 e quindi la 

previsione definitiva approvata a tale data, la somma degli impegni, l’importo pagato e la differenza rimasta 
da pagare. 

Liv. 
1/2 

Liv. 3 - Descrizione 
Progr. 
Iniziale 

Variazioni 

al 
28/06/202
1 

Progr. 
approvata al 
28/06/2021 

Somme 
impegnate al 
28/06/2021 

Somme 
pagate al 
28/06/2021 

Differenz
a da 
pagare 

A01 Funzionamento 
generale e decoro 

della Scuola 

113.867,10 -1.897,63 111.969,47 21.244,32 20.654,72 589,60 

 1 - Funzionamento 
generale e decoro 
della Scuola 

113.867,10 -3.244,81 110.622,29 21.244,32 20.654,72 589,60 

 9 - Manutenzione 

edifici (ex A05) 

0,00 1.347,18 1.347,18 0,00 0,00 0,00 

A02 Funzionamento 
amministrativo 

17.862,21 -5,95 17.856,26 5.553,54 5.538,14 15,40 

 2 - Funzionamento 
amministrativo 

17.862,21 -5,95 17.856,26 5.553,54 5.538,14 15,40 

A03 Didattica 118.683,05 54.517,72 173.200,77 26.876,81 25.915,17 961,64 

 3 - Didattica (ex A02) 82.544,36 54.517,72 137.062,08 26.876,81 25.915,17 961,64 

 7 - Attività 
potenziamento (ex 
P251) 

36.138,69 0,00 36.138,69 0,00 0,00 0,00 

A04 Alternanza Scuola-
Lavoro 

24.076,37 -1.195,86 22.880,51 92,46 92,46 0,00 

 4 - Alternanza 
Scuola-Lavoro (ex 
P255) 

24.076,37 -1.195,86 22.880,51 92,46 92,46 0,00 

A05 Visite, viaggi e 
programmi di studio 
all'estero 

41.104,11 -16.905,27 24.198,84 3.948,98 3.948,98 0,00 



 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

11 

 

Liv. 
1/2 

Liv. 3 - Descrizione 
Progr. 
Iniziale 

Variazioni 
al 
28/06/202
1 

Progr. 

approvata al 
28/06/2021 

Somme 

impegnate al 
28/06/2021 

Somme 

pagate al 
28/06/2021 

Differenz

a da 
pagare 

 5 - Visite, viaggi e 
programmi di studio 
all'estero 

41.104,11 -16.905,27 24.198,84 3.948,98 3.948,98 0,00 

A06 Attività di 

orientamento 

12.524,31 0,00 12.524,31 0,00 0,00 0,00 

 6 - Attività di 

orientamento uscita 
(ex P207) 

11.429,80 0,00 11.429,80 0,00 0,00 0,00 

 8 - Attività di 

orientamento 

entrata (ex P212) 

1.094,51 0,00 1.094,51 0,00 0,00 0,00 

P01 Progetti in ambito 
"Scientifico, tecnico 

e professionale" 

99.816,82 -9.675,54 90.141,28 1.077,41 1.077,41 0,00 

 1 - Investimenti (ex 
A04) 

48.931,04 -9.603,84 39.327,20 0,00 0,00 0,00 

 215 - Scuola 
ecosostenibile 

14.122,85 0,00 14.122,85 0,00 0,00 0,00 

 246 - ConCERN 8.851,23 -50,90 8.800,33 555,14 555,14 0,00 

 253 - Ricerca 

Biotecnologie e 
risvolti etici 

9.205,78 0,00 9.205,78 0,00 0,00 0,00 

 260 - Classe 
capovolta 

3.478,27 0,00 3.478,27 0,00 0,00 0,00 

 267 - 

Rigogliosamente 

2.983,17 -20,80 2.962,37 0,00 0,00 0,00 

 268 - Laboratori 
formativi su Web e 
didattica innovativa 

2.244,48 0,00 2.244,48 0,00 0,00 0,00 

 270 - Pon Smart 

Class 

10.000,00 0,00 10.000,00 522,27 522,27 0,00 

P02 Progetti in ambito 
"Umanistico e 
sociale" 

88.048,32 824,66 88.872,98 2.814,04 2.814,04 0,00 

 12 - Educazione alla 
Legalità 

5.313,02 -25,00 5.288,02 0,00 0,00 0,00 

 109 - Storia e 
memoria 

4.781,45 0,00 4.781,45 0,00 0,00 0,00 

 208 - Biblioteca 1.629,32 0,00 1.629,32 0,00 0,00 0,00 

 214 - Letteratura ed 
oltre 

2.793,56 0,00 2.793,56 0,00 0,00 0,00 



 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

12 

 

Liv. 
1/2 

Liv. 3 - Descrizione 
Progr. 
Iniziale 

Variazioni 
al 
28/06/202
1 

Progr. 

approvata al 
28/06/2021 

Somme 

impegnate al 
28/06/2021 

Somme 

pagate al 
28/06/2021 

Differenz

a da 
pagare 

 220 - Educazione alla 
salute 

2.449,34 0,00 2.449,34 0,00 0,00 0,00 

 225 - LAIV - Liceo in 
musica 

4.272,96 -207,34 4.065,62 0,00 0,00 0,00 

 247 - Fotografia 3.708,45 0,00 3.708,45 0,00 0,00 0,00 

 248 - 
Internazionalizzazio
ne 

4.905,50 1.057,00 5.962,50 1.067,00 1.067,00 0,00 

 254 - Volontariato 3.424,06 0,00 3.424,06 0,00 0,00 0,00 

 256 - Educazione alla 
cittadinanza 

2.756,95 0,00 2.756,95 0,00 0,00 0,00 

 264 - Docere 
discendo 

4.861,88 0,00 4.861,88 0,00 0,00 0,00 

 266 - LEM 5.536,83 0,00 5.536,83 0,00 0,00 0,00 

 269 - I millenni per 
l'oggi 

1.262,06 0,00 1.262,06 0,00 0,00 0,00 

 271 - PON FSE 

SUPPORTO LIBRI 

TESTO E KIT 
SCOLASTICI 

40.352,94 0,00 40.352,94 290,00 290,00 0,00 

 275 - Educazione 

Civica 

0,00 0,00 0,00 1.457,04 1.457,04 0,00 

P03 Progetti per 

"Certificazioni e corsi 
professionali" 

79.712,28 56.970,80 136.683,08 45.909,29 45.909,29 0,00 

 201 - ECDL 1.570,75 0,00 1.570,75 227,85 227,85 0,00 

 210 - FIRST 42.225,03 40.223,52 82.448,55 34.078,14 34.078,14 0,00 

 211 - IGCSE - 
Cambridge 

35.916,50 16.747,28 52.663,78 11.603,30 11.603,30 0,00 

P04 Progetti per 

"Formazione / 
aggiornamento del 
personale" 

12.012,67 1.937,00 13.949,67 5.240,00 5.240,00 0,00 

 4 - Progetti per 
"Formazione / 
aggiornamento del 
personale" 

12.012,67 1.937,00 13.949,67 5.240,00 5.240,00 0,00 

P05 Progetti per "Gare e 
concorsi" 

17.622,79 -110,00 17.512,79 80,00 80,00 0,00 

 204 - Nessuno in 
panchina 

9.405,33 0,00 9.405,33 0,00 0,00 0,00 

 249 - Io partecipo 8.217,46 -110,00 8.107,46 80,00 80,00 0,00 



 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

13 

 

Liv. 
1/2 

Liv. 3 - Descrizione 
Progr. 
Iniziale 

Variazioni 
al 
28/06/202
1 

Progr. 

approvata al 
28/06/2021 

Somme 

impegnate al 
28/06/2021 

Somme 

pagate al 
28/06/2021 

Differenz

a da 
pagare 

G01 Azienda agraria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

G02 Azienda speciale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

G03 Attività per conto 

terzi 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

G04 Attività convittuale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

R98 Fondo di riserva 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 

 98 - Fondo di riserva 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 

TOTALE SPESE 626.330,03 84.459,93 710.789,96 112.836,85 111.270,21 1.566,64 

 

Le uscite impegnate risultano essere pari al 15,87% di quelle previste. 

…  

… 

A seguito delle variazioni già approvate al 28/06/2021 la Disponibilità finanziaria da programmare (Z101) è 

stata soggetta a variazioni per un importo di Euro 0,00, passando da un importo di iniziale di Euro 2.196,81 
all’attuale 2.196,81 Euro. 

 

SITUAZIONE RESIDUI ANNI PRECEDENTI - RADIAZIONI 

Elenco dei residui attivi radiati al 28/06/2021: 

Anno Liv. 1/2/3 Debitore – Descrizione Motivo Importo 

      

 

Elenco dei residui passivi radiati al 28/06/2021: 

Anno Piano 
dest. 

Liv. 1/2/3 Creditore – Descrizione Motivo Importo 

       

 

 

SALDO CASSA 

Il saldo cassa in data 28/06/2021 è pari ad Euro 556.567,21. 

 

VARIAZIONI PROPOSTE IN ATTESA D’APPROVAZIONE 

 

VARIAZIONI ENTRATE PROGRAMMA ANNUALE 

 

Livello 1 Livello 2 Livello 3 Descrizione Importo 

      Proposta del 21/06/2021 

PRELEVAMENTO CCP CONTRIBUTI VOLONTARI 

  

6 2 0 Contributi da privati - Contributi per iscrizione alunni 52.109,63 

 

VARIAZIONI PROGETTI/ATTVITA’ 

 



 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

14 

 

Piano delle 
destinazioni 

Entrata/ 

Uscita 

Livello 
1/2/3 

Descrizione Importo 

      Proposta del 21/06/2021 

PRELEVAMENTO CCP CONTRIBUTI VOLONTARI 

  

A01 Entrata 6/2 Contributi da privati - Contributi per iscrizione 
alunni 

1.000,00 

A01 Uscita 3/10/2 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - Servizi 
ausiliari - Servizi di pulizia e lavanderia 

1.000,00 

          

A03 Entrata 6/2 Contributi da privati - Contributi per iscrizione 
alunni 

7.720,00 

A03 Uscita 1/3/8 Spese di personale - Altri compensi per personale a 
tempo indeterminato - Compensi per altri Incarichi 
conferiti a personale 

3.000,00 

A03 Uscita 2/2/2 Acquisto di beni di consumo - Giornali, riviste e 
pubblicazioni - Pubblicazioni 

2.500,00 

A03 Uscita 3/8/2 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - Utenze 
e canoni - Telefonia mobile 

1.000,00 

A03 Uscita 5/3/3 Altre spese - Partecipazione ad organizzazioni - 
Partecipazione a reti di scuole e consorzi 

220,00 

A03 Uscita 9/1/4 Rimborsi e poste correttive - Restituzione 
versamenti non dovuti - Restituzione versamenti 
non dovuti a Famiglie 

1.000,00 

          

P211 Entrata 6/2 Contributi da privati - Contributi per iscrizione 

alunni 

2.000,00 

P211 Uscita 3/2/9 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - 
Prestazioni professionali e specialistiche - Altre 

prestazioni professionali e spec. n.a.c. 

2.000,00 

 

CONCLUSIONI 

Per effetto di quanto verificatosi sul piano gestionale e per l’accertamento di nuove entrate si confermano le 
proposte già menzionate nella presente relazione. 

La Giunta Esecutiva prende atto. 

Copia del presente dispositivo viene inviata al Consiglio d’Istituto per l’approvazione. 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia interesse entro il 

quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata 
solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. La presente delibera è 
immediatamente esecutiva.  
 

  

…omissis…  

    IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE                                                                                         IL PRESIDENTE   
         Prof. Claudio Consonni                                                                                               Sig. Stefano Locatelli 
   (Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                          (Firma autografa sostituita a mezzo stampa              

    ai sensi dell’art.3 comma 2, del D.Lgs 39/93)                                                                                                        ai sensi dell’art. 3 comma 2, del D.Lgs. 39/93)                                                                                  
 


		2021-07-12T13:05:28+0200




